Per sacrosanctæ humanæ reparationis Mysteria, remittat tibi omnipotens Deus omnes præsentis, et futuræ vitæ poenias, Paradisi portas aperiat, et ad gaudia sempiterna perducat. Amen.

Benedicat te omnipotens Deus, Pater, ☧ et Filius, et Spiritus Sanctus. Amen.

Si vero infirmus sit adeo morti proximus, ut neque Confessionis generalis faciendæ neque præmissarum precum recitandarum tempus suppeditat, statim Sacerdos Benedictionem ei impertiatur.

FÓRMULA PARA LA BENDICIÓN PAPAL IN ARTICULO MORTIS EN TIEMPO DE PESTE

Utrum liceat in impertienda absolutione Generali Papali ad contagium evitandum uti brevissima formula, quæ legitur in Breviario Romano Romæ typis edito an. 1843, quæque ita se habet: *Indulgentiam Plenariam et remissionem omnium peccatorum tibi concedo. In nomine Patris et Fili et Spiritus Sancti. Amen.*

Resp. Affirmative in casu. S. R. C. 8 Martii 1879, Colonien.

DECRETO IMPORTANTE SOBRE LA FACULTAD DE DAR LA BENDICIÓN CON INDULGENCIA PLENARIA IN ARTICULO MORTIS

193. *Episcopus Tarantasiensis, mature perpensis decisionibus S. hujus Indulgentiarum Congregatio-*

nis de Benedictione in articulo mortis, et præsentim perpensa decisione 20 Septembris 1775, considerata ex alia parte quadam consuetudine, quæ in ea Diocesi invaluit circa subdelegationem Benedictionis, supplex Sacram hanc adiit Congregationem, quatuor dirimenda proponens dubia:

I. Utrum valida sit subdelegatio Benedictionis in articulo mortis impertienda facta modo generali, v. gr., in Cætibus ecclesiasticis, omnibus scilicet Presbyteris præsentibus, vel etiam aliis, qui curam animarum habent, licet Cætibus non adessent?

II. Utrum Episcopus subdelegare possit non solum omnes Parochos, sed etiam Vicarios, qui sëpissime loco Parochorum moribundos in extremo agone laborantes adjuvant, eisque Ecclesiæ Sacraenta ministrant?

III. Utrum responsio S. Congregationis diei 20 Septembris 1775 ad tertiam partem, intelligenda sit de subdelegatione facta singulis speciatim et in scriptis?

IV. Utrum facultas subdelegandi ad actum quemcumque Confessarium et a primo subdelegato eligendum, ut fertur in laudata decisione loc. cit., sit numerice exprimenda in ipsa concessione, seu in prima subdelegatione?

In Congregationi generali habita in Palatio Apostolico Vaticano, diei 15 Novembris 1878, Emi. Patres rescriperunt:

Ad I et II. Juxta Constitutionem Benedictinam, Pia Mater, Episcopus subdelegare potest ad benedictionem papalem cum Indulgentiæ plenariæ applicatione in articulo mortis, suis diocesans impertien-dam, unum vel plures Sacerdotes seculares aut regulares, quotquot pro numero animarum necessarios esse prudenter jùdicaverit.

Ad III. Negative, consultius tamen esse si subdelegatio fiat singulis speciatim et in scriptis.

Ad IV. Negative.

Factaque de his omnibus per me infrascriptum dictæ Congregationis Secretarium SSmo. D. N. Leonii Papæ XIII in audiencia diei 23 Novembris 1878 relatione, Sanctitas Sua S. Congregationis resolutio-

nem approbavit. Datum Romæ, ex Secretaria ejusdem Congregationis die et anno ut supra.— Al. Card. Oreglia a S. Stephano, Praef.— A Panici, Secretarius (1).

SS. D. N. Leo PP. XIII per Breve: Quo universi dat. die 7 Julii 1882 circa absolutionis tum generalis, tum in articulo mortis, tum Papalis benedictionis formulas sequentia decrevit:

I. Pro Absolutione in articulo mortis retineatur in omnibus formula præscripta in Constitutione same, Benedicti Papæ XIV. *Pia Mater*, addito tantum ad *Confiteor* nomine Sancti proprii Fundatoris. (Esta fórmula está en el número anterior 193.)

II. Benedictio Summi Pontificis nomine imperitienda detur cum formula approbata in Constitutione ejusdem sa. me. Benedicti Papæ XIV. *Exemplis Prædecessorum*, sed nonnisi bis in anno, et sub conditione quod hæc Benedictio numquam detur eodem die et in eodem loco, ubi Episcopus eam

(1) Prohibitum est infirmo in eodem mortis periculo permanenti, impertiiri pluries ab eodem vel a pluribus Sacerdotibus hanc facultatem habentibus Indulgentiam Plenariam in articulo mortis quæ vulgo Benedictio Papalis dicitur.

Item prohibitum est impertiiri pluries infirmo, in iisdem circumstantiis ac supra constituto, Indulgentiam Plenariam in articulo mortis ac pluribus Sacerdotibus hanc facultatem, ex diverso capite habentibus, puta ratione aggregationis Confraternitati Ssmi. Rossarii, Sacri Scapularis de Monte Carmelo, Ssmæ, Trinitatis, etc. S. C. Indulg. 5 Febr. 1841.— De modo que una vez dada la Bendición Papal in articuli mortis por cualquier Sacerdote facultado para ello, ya no puede darse otra bendición por ningún otro concepto, según acaba de declarar la misma S. Congregación, como puede verse en el Acta S. Sedis 1885, pag. 303.

Benedictio Apostolica in articulo mortis dari potest post collata extrema Sacraenta, quum periculum quidem mortis adest, non tamen imminens. S. C. Indulg. 18 Dec. 1885.

impertiat. (*Dicha fórmula se halla en la pág. 376, número 191.*)

III. In Absolutione generali pro Regularibus cujuscumque Ordinis, atque in Benedictione cum Indulgentia plenaria pro Tertiariis Sæcularibus adhibeantur omnino duæ in sequentes formulæ a Rmo. Assessore ipsius Sacrae Congregationis propositæ atque ab eadem approbatæ, abrogatis penitus et suppressis quibuscumque aliis formulis hucusque usitatis, videlicet: